
 

 

UCHWAŁA NR XLII/220/2022 

RADY GMINY TYRAWA WOŁOSKA 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub od innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych  na terenie Gminy 

Tyrawa Wołoska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6n i 6 m ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.).Rada Gminy Tyrawa 

Wołoska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 

przez właścicieli nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub od innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych  na terenie Gminy Tyrawa Wołoska, 

stanowiący załącznik  nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie 

Gminy Tyrawa Wołoska w terminie: 

a) 14 dni od powstania obowiązku ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

b) do 10-tego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 

ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Deklarację o której mowa w § 2, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć: 

1. W siedzibie Urzędu Gminy w Tyrawie Wołoskiej, 38-535 Tyrawa Wołoska 175. 

2. Drogą pocztową  na adres: Urząd Gminy w Tyrawie Wołoskiej, 38-535 Tyrawa Wołoska 175. 

3. W formie elektronicznej na skrzynkę podawczą ePUAP 

§ 4. 1. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

2. Format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między nimi powinien być zgodny 

z załącznikiem nr 1 do uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składnej przez właścicieli nieruchomości, w formacie PDF. 

3. Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi musi być opatrzona 

bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu albo 

potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tyrawa Wołoska. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 5303



2. Uchwała wchodzi w życie z 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Tyrawa Wołoska 

 

 

Stanisław Chabko 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5303



Załącznik do uchwały Nr XLII/220/2022 

Rady Gminy Tyrawa Wołoska 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 

na których znajdują się domki letniskowe lub od innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe położonych  na terenie Gminy Tyrawa Wołoska 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach  (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) 

Składający: Właściciele nieruchomości, na której znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe 

Termin składania: w terminie 14 dni, od dnia powstania obowiązku ponoszenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz w 

przypadku zmiany danych w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  

Miejsce składania Urząd  Gminy Tyrawa Wołoska,  38-535 Tyrawa Wołoska 175 

 

 CZĘŚĆ A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

1. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ pierwsza  deklaracja  (data powstania obowiązku  ______ - _______ - ________) 

□ zmiana deklaracji  (data zaistnienia zmian ______ - _______ - ________) 

□ korekta deklaracji  

 CZĘŚĆ B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

2. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy  kwadrat): 

  □   Właściciel nieruchomości    □  Użytkownik wieczysty 

  □  Współwłaściciel                     □ Najemca, dzierżawca  

  □  Zarządca                                □  Inny      

 CZĘŚĆ C. DANE  SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

3. Nazwisko/ Nazwa firmy 4. Imię/Nazwa skrócona  

5. PESEL  6. Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP)  

7. Telefon  8. Adres email 

C 1. Adres zamieszkania/siedziby 

9. Gmina 10. Ulica 

 

11. Nr domu 12. Nr 

lokalu 

13. Miejscowość 14.Kod pocztowy 15. Poczta 16. Nr 

telefonu 

C 2. Adres do korespondencji (wpisać jeśli jest inny niż adres zamieszkania/siedziby) 

17. Gmina 18. Miejscowość 19. Ulica 

20. Nr domu 21. Nr lokalu 22. Kod  pocztowy 23. Poczta 

CZĘŚĆ D.  ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZNAJDUJE SIĘ DOMEK LETNISKOWY 

LUB NIERUCHOMOŚĆ WYKORZYSTYWANA NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE  

24. Miejscowość 25. Ulica 26. Nr domu 

27. Nr lokalu 28. Kod pocztowy 29. Numer ewidencyjny 

działki  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5303



CZĘŚĆ E.  SPOSÓB OBLICZANIA RYCZAŁTOWEJ, ROCZNEJ WYSOKOŚCI OPŁATY OD 

DOMKU LETNISKOWEGO LUB INNEJ NIERUCHOMOŚCI, WYKORZYSTYWANEJ NA CELE 

REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE WYKORZYSTYWANEJ JEDYNIE PRZEZ CZĘŚC ROKU  

30. Ilość domków letniskowych lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe (szt.) 

 

 

31. Ryczałtowa stawka opłaty 

(zł)  

 

 

 

32. Wysokość rocznej opłaty  

(ilość sztuk x roczna stawka) 

CZĘŚĆ G. PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ 

30. Data wypełnienia 

………………………

… 

31. Imię i nazwisko składającego 

deklarację 

....................................................................

.... 

32. Podpis  składającego deklarację 

.................................................................

... 

POUCZENIE: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2022 r., poz. 479 ze 

zm.). 

2. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 

uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji wójt gminy określa, w drodze decyzji, 

wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym 

średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomości o podobnym charakterze. 

3. Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niewywiązywania się 

właściciela nieruchomości z obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych Wójt 

Gminy naliczy opłatę jak za odbiór odpadów zmieszanych, począwszy od miesiąca, w którym stwierdzono 

niewywiązywanie się z obowiązku segregacji odpadów. 

4. W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Wójt 

zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. W takim przypadku właściciel 

nieruchomości nie jest obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu. 

Klauzula informacyjna 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia 

o ochronie danych), Dz.U.UE.L.2016.119.1 (dalej: RODO), informujemy, że: 

1. Administratorem pozyskiwanych danych osobowych jest Wójt Gminy Tyrawa Wołoska, adres siedziby 

Administratora danych: 38-535 Tyrawa Wołoska 175, tel. 13 46 56 931, e-mail: urzad@tyrawa.pl ;  

2. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych: Janusz Burak - nr tel. : 13 46 56 937, adres e-mail: 

iod@tyrawa.pl  

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu  i zakresie niezbędnym do realizacji zadań wynikających 

z przepisów prawa, w związku z wypełnieniem obowiązku prawnego wynikającego z ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  w szczególności w celu: 

·odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych; 

·ściągnięcia, monitorowania i egzekucji opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

·zapewnienia technicznej obsługi bazy danych. 

4. Podane dane będą przetwarzane na podstawie: 

·Art. 6 ust. 1 lit. a) RODO; 

· Art. 6 ust. 1 lit. c) i e) RODO. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5303

mailto:urzad@tyrawa.pl
mailto:iod@tyrawa.pl


5. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych może być podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości z terenu Gminy Tyrawa Wołoska wyłoniony w drodze przetargu, z którym Gmina Tyrawa 

Wołoska zawarła umowę. 

6. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych w celach wskazanych powyżej, dane te 

mogą być przekazywane do: urzędów i innych podmiotów upoważnionych do odbioru Pani/Pana danych 

osobowych na podstawie odpowiednich przepisów prawa, podmiotów wykonujących w imieniu i na rzecz 

Gminy Tyrawa Wołoska pośrednictwo w czynnościach urzędowych lub czynności faktycznie związane 

z czynnościami urzędowymi lub innych podmiotów świadczących usługi w imieniu i/lub na rzecz Gminy 

Tyrawa Wołoska, a ponadto odbiorcom danych w rozumieniu przepisów o ochronie danych osobowym, tj. 

podmiotom świadczącym usługi pocztowe, kurierskie, usługi informatyczne, bankowe, ubezpieczeniowe 

7. Udostępnione przez Panią/Pana dane osobowe nie będą poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu 

decyzji, w tym również  profilowaniu oraz nie będą przekazywane do państwa trzeciego. 

8. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą do ustania czasu niezbędnego do realizacji celów 

w zakresie, w którym Gmina te dane przetwarza lub przedawnienia wszystkich roszczeń oraz będą 

archiwizowane zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującego prawa w tym zakresie. 

9. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od Administratora dostępu do swoich danych osobowych oraz ich 

sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. 

10. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych (adres siedziby: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), jeśli Pani/Pana zdaniem, przetwarzanie 

danych osobowych narusza przepisy unijnego rozporządzenia RODO. 

11. Podanie danych osobowych jest obligatoryjne, gdy przetwarzanie danych odbywa się w oparciu 

o przepisy prawa lub prawnie uzasadniony interes administratora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5303


		2022-12-15T13:39:58+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




